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2 czerwca 2025
Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska. Wybory prezydenckie wygrał Karol Nawrocki, uzyskując
poparcie  na  poziomie  50,89%.  Jego  kontrkandydat  Rafał
Trzaskowski  uzyskał  49,11%  głosów.

Stany Zjednoczone. „Gratulacje dla Polski – po raz kolejny
udowodniła ona, pomimo wzlotów i upadków w zaciętej walce
między dwoma wielkimi patriotami, że jest silnym, dumnym i
wolnym  narodem!  Jeśli  Polska  wygra,  wygra  cały  świat!”  –
napisał kandydat na ambasadora USA w Warszawie Tom Rose.

Rosja.  Potężne  uderzenie  Ukrainy  na  Rosję.  Ukraina
przeprowadziła  operację  pod  kryptonimem  „Pajęczyna”,  czyli
atak  na  terytorium  Rosji.  Zaatakowano  miasta  w  Rosji  i
kluczowe rosyjskie lotniska wojskowe. Był to największy tego
typu  atak  od  początku  rosyjskiej  inwazji.  Przebieg  tych
działań  był  osobiście  nadzorowany  przez  przywódcę  Ukrainy
Wołodymyra Zełenskiego. Za realizację planu odpowiadał szef
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Służby Bezpieczeństwa Ukrainy Wasyl Maluk wraz z zespołem SBU.
Według brytyjskich źródeł. Do Rosji przemycono drony FPV, a
następnie mobilne domki z drewna. Już na miejscu drony ukryto
pod  dachami  tych  domków,  które  przewożono  ciężarówkami.  W
odpowiednim  momencie  dachy  zostały  zdalnie  otwarte,
umożliwiając dronom start i uderzenie w rosyjskie bombowce.
Według „Wirtualnej Polski” Kijów zaatakował lotniska wojskowe:
Olenya w obwodzie murmańskim, Biełaja w obwodzie irkuckim,
Iwanowo  w  obwodzie  iwanowskim  i  Diagilewo  w  obwodzie
riazańskim. Jeśli chodzi o atak w obwodzie amurskim – tam
ciężarówka  nie  dotarła  do  celu.  Pojazd  wypełniony  dronami
eksplodował  na  poboczu  drogi.  Przywódca  Ukrainy  Wołodymyr
Zełenski napisał: „Rok, sześć miesięcy i dziewięć dni – tyle
minęło od rozpoczęcia planowania do skutecznej realizacji. To
nasza najbardziej dalekosiężna operacja. Naszych ludzi, którzy
ją  przygotowywali,  w  porę  wycofano  z  terytorium  Rosji.
Podziękowałem  generałowi  Malukowi  za  ten  sukces  Ukrainy.
Zleciłem  Służbie  Bezpieczeństwa  Ukrainy  poinformowanie
społeczeństwa o szczegółach i wynikach operacji, które można
ujawnić. Oczywiście nie wszystko możemy teraz powiedzieć, ale
są to działania Ukrainy, które z całą pewnością trafią do
podręczników historii. Ukraina się broni – i słusznie – robimy
wszystko, by Rosja poczuła konieczność zakończenia tej wojny.
To  Rosja  ją  rozpoczęła  i  Rosja  musi  ją  zakończyć.  Sława
Ukrainie!”.

Rosja.  Sekretarz  Stanu  USA  Marco  Rubio  odbył  rozmowę
telefoniczną z szefem MSZ Rosji Siergiejem Ławrowem i ponowił
wezwanie do ustanowienia trwałego pokoju w toku bezpośrednich
rozmów  Rosji  i  Ukrainy  –  podał  Departament  Stanu.  Według
rosyjskiego MSZ Rubio złożył kondolencje w związku z ofiarami
ataku na mosty w obwodach kurskim i briańskim. Jest to już
druga rozmowa telefoniczna szefów dyplomacji w ciągu tygodnia.
Do  tej  doszło  po  ukraińskim  ataku  dronów  na  rosyjskie
lotniska. Administracja Donalda Trumpa nie miała pojęcia o
planach Ukrainy – poinformowała stacja CBS, powołując się na
swoje źródła w Białym Domu.



Ukraina. Kijów podpisał porozumienie z NATO na dołączenie do
specjalistycznej sieci komunikacyjnej sojuszu, tzw. CRC System
Interface (CSI) korzystającego z protokołu Link 16. Tym samym
ukraińskie myśliwce F-16 oraz Mirage 2000 uzyskają nowe bojowe
możliwości, których nie miały w momencie transferu za naszą
wschodnią granicę.

Ukraina. Dowódca Wojsk Lądowych Sił Zbrojnych Ukrainy Mychajło
Drapatyj złożył dymisję – przekazała Ukraińska Prawda. Jego
decyzja ma związek z niedzielną tragedią na 239. poligonie
ukraińskiej  armii.  W  wyniku  rosyjskiego  ataku  rakietowego
zginęło  12  żołnierzy  batalionu  szkoleniowego,  a  ponad  60
zostało rannych.

Wielka  Brytania.  Londyn  zamierza  kupić  myśliwce  zdolne  do
przenoszenia taktycznej broni jądrowej. Zakup motywowany jest
działaniami  Federacji  Rosyjskiej.  Obecnie  jedynym  elementem
nuklearnym  Wielkiej  Brytanii  są  okręty  podwodne  klasy
Vanguard,  wyposażone  w  pociski  Trident  II  D5.

Wielka  Brytania.  Szef  MON  Wielkiej  Brytanii  John  Healey
stwierdził, że jego kraj stracił kontrolę nad swoimi granicami
w ciągu ostatnich pięciu lat – podała stacja Sky News. Dzień
wcześniej  prawie  1200  imigrantów  przepłynęło  nielegalnie
małymi łodziami przez kanał La Manche.

Szwecja. Sztokholm radykalnie zaostrza kontrole zagranicznych
statków na Bałtyku, by przeciwdziałać zagrożeniom ze strony
rosyjskiej floty cieni. Nowe regulacje umożliwiają zbieranie
informacji  o  ubezpieczeniach  statków  przepływających  przez
szwedzkie wody terytorialne i strefę ekonomiczną.

Norwegia. Norweskie władze ostrzegają mieszkańców, że mogą być
celem sabotażu. Stąd apele o czujność i działania, by wzmocnić
bezpieczeństwo kraju. Oslo zapowiada duże dozbrojenie kraju.
Jak informuje Portal MSN: „Lokalne władze odkurzyły schrony z
czasów  zimnej  wojny,  zamontowały  nowy  system  łączności
satelitarnej i współpracują z wojskiem nad planami pomocy w



rozmieszczeniu zachodnich sił w przypadku konfliktu”. Premier
Norwegii Jonas Gahr Støre stwierdził: „Po dziesięcioleciach
pokoju” – ostrzegał – „dla Norwegii i Europy rozpoczęła się
nowa era. To, co dzieje się na Ukrainie, musi być sygnałem
ostrzegawczym dla wszystkich i musimy wzmocnić naszą obronę,
aby zapobiec temu, by coś takiego nam się nie przytrafiło”.

Francja. Francuscy deputowani za eutanazją. Za głosowało 305
deputowanych, a przeciwko zaledwie 199. W Unii Europejskiej
już pięć państw członkowskich zezwoliło na aktywną eutanazję:
Holandia (2001), Belgia (2002), Luksemburg (2009), Hiszpania
(2021), Portugalia (2022). W Austrii i Niemczech eutanazja
jest  nielegalna,  ale  „pozbawianie  się  życia,  może  być
wspomagane”. W 2023 roku zgłoszono 9 958 przypadków eutanazji
w Holandii, 3 423 w Belgii i 334 w Hiszpanii. Stan prawny w
tych  krajach  jest  krytykowany  przez  kościół  katolicki  i
cerkiew prawosławną.

Francja. Tragiczny bilans zamieszek we Francji po finale Ligi
Mistrzów. Dwie osoby nie żyją, kilkaste zaś jest rannych.
Policja zatrzymała 559 osoby po zamieszkach, które wybuchły we
Francji po sobotnim zwycięstwie Paris Saint-Germain w finale
Ligi Mistrzów.

Słowacja. Słowackie restauracje będą mogły legalnie serwować
mięso z niedźwiedzia. Zmianę przepisów ogłosiło Ministerstwo
Środowiska. Wiceminister środowiska Filip Kuffa poinformował,
że  podlegające  resortowi  organizacje  łowieckie  będą  mogły
wprowadzać  niedźwiedzinę  do  sprzedaży.  Rząd  zatwierdził
odstrzelenie  350,  czyli  25%  z  około  1,3  tys.  niedźwiedzi
brunatnych, żyjących na Słowacji. Odstrzał niedźwiedzi został
zatwierdzony również na Słowacji.

Watykan. Odbył się III Międzynarodowy Kongres Bioetyki. Jest
on organizowany przez francuską Fundacje Jerôme’a Lejeune’a.
Papież Leon XIV zachęcił, by badania i ich aplikacja służyły
prawdzie  i  dobru  wspólnemu,  a  nauki  bioetyczne  szanowały
integralność osoby ludzkiej.



Japonia. Jak poinformowały tokijskie gazety po raz pierwszy od
34  lat  Japonia  status  największego  wierzyciela  świata,  co
nastąpiło pomimo osiągnięcia rekordowej wartości 533,05 bln
jenów  (3,7  bln  dolarów)  zagranicznych  aktywów.  Informacje
potwierdziło  ministerstwo  finansów  Japonii.  Miano  lidera
przejęły Niemcy.

Chiny.  Właściciel  chińskiego  sklepu  internetowego  Temu  PDD
Holdings, odnotował spadek zysków o 47% w pierwszym kwartale
2025 roku – poinformowała stacja BBC. Prezes firmy Chen Lei
ocenił,  że  jest  to  efekt  dotkliwej  polityki  handlowej
prowadzonej  przez  prezydenta  USA  Donalda  Trumpa.

Nigeria. 22 sportowców zginęło w wypadku drogowym w północnym
stanie Kano w Nigerii. Autobus, którym zawodnicy wracali z
Nigeryjskiego  Narodowego  Festiwalu  Sportowego,  zjechał  z
mostu.  Przyczyna  wypadku  nie  jest  znana.  Gubernator  Abby
Kabira Yusufa ogłosił poniedziałek dniem żałoby. Rodziny ofiar
mają  otrzymać  milion  naira  (ok.  2100  złotych)  i  zapasy
żywności w ramach wsparcia.

Meksyk.  Pierwszy  raz  w  historii  swego  kraju  Meksykanie
wybierali  sędziów  wszystkich  szczebli  –  od  Najwyższego
Trybunału Sprawiedliwości po sądy federalne, stanowe i lokalne
– w powszechnym głosowaniu.
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